
Uchwała Nr XXXIV/778/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 17 stycznia 2002 roku. 
 
w sprawie: budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2002r. 
 
 
Działając na podstawie art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998r. - Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133 póz. 872 z późn. zm.), art.8 ust. l, 2 i 3, art. 18 ust. 2 pkt. 4, 
pkt 9 lit i, art. 51 ust. l i 2 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. 
Dz. U. Nr 142 póz. 1591 ), art. 12 pkt. 5 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 póz. 1592), oraz art. 52, art. 109, art. 110, art. 111 ust. 2, art. 112 ust. 2, 
art. 113 ust. l, art. 116, art. 118, art. 124 ust. 1,2 i 3 , art. 128 ust. 2 pkt. l i art. 134 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 
listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 póz. 1014 z późn. zmianami) oraz art. 420 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62 póz. 627) -  na wniosek Zarządu Miasta Gliwice 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
  

uchwala:  
  

1. Prognozę dochodów i wydatki budżetu miasta na 2002 rok w kwotach:  

- dochody 481.615.612,-
z tego: 
dochody własne 205.706.000,-
w tym: 
* gminy 200.134.659,-
* powiatu 5.571.341,-
udziały w podatkach budżetu państwa 90.970.693,-
w tym: 
* dla gminy 88.424.840,-
* dla powiatu 2.545.853,-
subwencja ogólna 123.021.879,-
w tym: 
* dla gminy: 60.777.874,-
* dla powiatu 62.244.005,-
dotacje celowe z budżetu państwa na: 61.727.940,-
* zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 9.807.460,-
* zadania administracji rządowej realizowane przez miasto na prawach powiatu 40.753.961,-
* zadania własne gminy 305.842,-
* zadania własne miasta na prawach powiatu 9.088.865,-
* zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 70.000,-

* zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowe 1.701.812,-

dotacja celowa dla gminy z WFOŚ i GW 189.100,-
zgodnie z załącznikiem nr 1. 
- wydatki 504.895.835,-
zgodnie z załącznikami: 
nr 2 - wydatki na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu 452.562.602,-
z tego: 
* inwestycje na rok 2002 - załącznik nr 2a 63.610.978,-
* limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - załącznik nr 2b 33.415.640,-
* remonty - załącznik nr 2c 11.065.885,-
* dofinansowanie jednostek organizacyjnych nie będących jednostkami gminy - załącznik nr 2d 2.145.022,-
nr 3 - wydatki finansowane z budżetu państwa na zadania zlecone gminie 9.807.460,-



nr 4 - wydatki finansowane z budżetu państwa na zadania administracji rządowej, realizowane 
przez miasto na prawach powiatu 40.753.961,-

nr 5 - wydatki finansowane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 1.771.812,-

w tym: 
w gminie 70.000,-
w powiecie 1.701.812,-

2. Rezerwę ogólną w wysokości 2.200.000,-  
3. Deficyt budżetowy wynikający z finansowania wydatków nie znajdujących pokrycia w prognozowanych 

dochodach w wysokości 23.280.223,- zostanie pokryty ze źródeł wykazanych w załączniku nr 6.  
4. Przychody i wydatki zakładów budżetowych, środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych 

w kwotach:  

-przychody 33.198.351,-
w tym: dotacje z budżetu 17.186.588,-
-wydatki 33.608.112,-
w tym: wpłata do budżetu 733.683,-
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

5. Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwotach:  

-przychody 2.293.300,-
-wydatki 10.080.214,-
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

6. Przychody i wydatki Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwotach:  

-przychody  1.110.700,-
- wydatki 2.502.766,-
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

7. Przychody i wydatki Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
w kwotach:  

-przychody 800.000,-
-wydatki 1.488.464,-
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

8. Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami -
zgodnie z załącznikiem nr 11.  

9. Upoważnić Zarząd Miasta do dokonania częściowej spłaty kredytu w wysokości 2.978.800,- zł 
zaciągniętego w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

10. Upoważnić Zarząd Miasta do zaciągania kredytu krótkoterminowego w wysokości zabezpieczającej 
pełne pokrycie wydatków, w przypadku wystąpienia braku środków finansowych w trakcie roku.  

11. Upoważnić Zarząd Miasta do udzielania pożyczek i poręczeń do maksymalnej wysokości 15.000.000,- zł 
(piętnaście milionów złotych).  

12. Upoważnić Zarząd Miasta do dokonywania zmian w planie poprzez przeniesienie środków między:  
• rozdziałami w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej,  
• paragrafami w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej,  
• zadaniami bieżącymi, inwestycyjnymi i remontowymi za wyjątkiem przeniesień między działami. 

13. Upoważnić Zarząd Miasta do dokonywania zmian w wysokościach dotacji dla zakładów budżetowych.  
14. Upoważnić Zarząd Miasta do lokowania wolnych środków finansowych w trakcie roku, w sposób 

najkorzystniejszy dla gminy, biorąc pod uwagę oferty banków.  
15. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2002.  
17. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  



 
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 
 



 
 
Załącznik nr 11 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr XXXIV/778/2002  
z dnia 22 lutego 2002 r. 
w sprawie: budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2002r.  
 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami. 
 

1. Dochody- dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej.  40.753.961 
zł 

2. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej.  40.753.961 
zł 

3. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa.  

1.343.002 zł 

4. Dochody - dotacje celowe na zadania zlecone ustawami.  9.807.460 zł 
5. Wydatki w zakresie zadań zleconych ustawami.  9.807.460 zł 
6. Dochody związane z realizacją zadań zleconych ustawami podlegające przekazaniu do budżetu 

państwa.  
330.066 zł 

1. Dochody- dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej. 
Dział  Rozdział  §  Nazwa  Kwota  Dysponent 

1  2  3  4  5  6  

010    Rolnictwo i łowiectwo  385.000  WŚ  

 01021   Inspekcja weterynaryjna  385.000   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

 385.000  

700    Gospodarka mieszkaniowa  28.691  WŚ  

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  28.691   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

28.691   

710    Działalność usługowa  384.904  WŚ  

 71012   Ośrodki dokumentacji geodezyjno-kartograficznej  51.677   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

51.677   

 71013   Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne)  122.544   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

122 544   

 71014   Opracowania geodezyjne i kartograficzne  26.683   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

26.683   

 71015   Nadzór budowlany  184.000   



  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

184.000   

750    Administracja publiczna  507.000  WŚ  

 75011   Urzędy wojewódzkie  446.000   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

446 000   

 75045   Komisje poborowe  61.000   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

61.000   

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  36.032.000  WŚ  

 75405   Komendy powiatowe Policji  27.330.000   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

27.330.000   

 75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  8.702.000   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

8.702.000   

851    Ochrona zdrowia  2.639.400  WŚ  

 85156   Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego  

2.639.400   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

2.639.400   

   z przeznaczeniem dla:  2.639.400   

   Powiatowego Urzędu Pracy  2.552.435   

   Placówek opiekuńczo-wychowawczych  86.965   

853    Opieka społeczna  776.966  WŚ  

 85316   Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze  105.000   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

105.000   

   z przeznaczeniem dla:    

   Policji  63.000   

   Straży Pożarnej  42.000   

 85333   Powiatowe urzędy pracy  671.966   

  211  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat  

671.966   

   Ogółem  40.753.961   

2. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej. 
Dział  Rozdział  Nazwa  Kwota  

1  2  3  4  



010   Rolnictwo i łowiectwo  385.000 

 01021  Inspekcja weterynaryjna  385.000 

700   Gospodarka mieszkaniowa  28.691 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  28.691 

710   Działalność usługowa  384.904 

 71012  Ośrodki dokumentacji geodezyjno-kartograficznej  51.677 

 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne)  122.544 

 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne  26.683 

 71015  Nadzór budowlany  184.000 

750  Administracja 
publiczna  

507.000  

 75011  Urzędy wojewódzkie  446.000 

 75045  Komisje poborowe  61.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  36.032.000 

 75405  Komendy powiatowe Policji  27.330.000 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  8.702.000 

851   Ochrona zdrowia  2.639.400 

 85156  Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego  

2.639.400 

  w tym:  

  Powiatowy Urząd Pracy  2.552.435 

  Placówki opiekuńczo-wychowawcze  86.965 

853   Opieka społeczna  776.966 

 85316  Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze  105.000 

  Policja  63.000 

  Straż Pożarna  42.000 

 85333  Powiatowe urzędy pracy  671.966 

  Ogółem  40.753.961 

3. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
podlegające przekazaniu do budżetu państwa 
Dział  Rozdział  §  Nazwa  Kwota  

1  2  3  4  5  

010    Rolnictwo i łowiectwo  260.000 

 01021   Inspekcja weterynaryjna  260.000 

  075  Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa 
lub jednostek samorządu terytorialnego oraz innych umów o podobnym 
charakterze  

60.000 

  083  Wpływy z usług  200.000 

700    Gospodarka mieszkaniowa  1.074.002 

 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  1.074.002 

  047  Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 1.074.002 



nieruchomości  

  w 
tym:  

- podlegające przekazaniu do budżetu państwa  969.002 

   - należne jednostce samorządu terytorialnego ( art. 23 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami Dz.U. Nr 115/97 póz. 741 z późn. 
zmianami)  

105.000 

710    Działalność usługowa  4.000 

 71015   Nadzór budowlany  4.000 

  097  Wpływy z różnych dochodów  4.000 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  5.000 

 75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  5.000 

  075  Dochody z najmu i dzierżawyskładników majątkowych SkarbuPaństwa lub 
jednostek samorząduterytorialnego oraz innych umów opodobnym 
charakterze  

800 

  084  Wpływy ze sprzedaży wyrobówi składników majątkowych  4.200 

   Razem (§ 235)  1.343.002 

4. Dochody - dotacje celowe na zadania zlecone ustawami. 
Dział  Rozdział  §  Nazwa  Kwota  Dysponent 

1  2  3  4  5  6  

750    Administracja publiczna  977.532   

 75011   Urzędy wojewódzkie  512.332  WŚ  

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

512.332   

 75056   Spis powszechny i inne  465.200  USt.  

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

465.200   

751    Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontrolii 
ochrony prawa oraz sądownictwa  

27.400  KBW  

 75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontrolii 
ochrony prawa  

27.400   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

27.400   

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  4.500  WŚ  

 75414   Obrona cywilna  4.500   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

4.500   

853    Opieka społeczna  7.722.028  WŚ  

 85303   Ośrodki wsparcia  263.800   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

263.800   

 85313   Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 176.773   



osobypobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

176.773   

 85314   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczeniaspołeczne  

5.117.502   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

5.117.502   

 85316   Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze  828.823   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

828.823   

 85319   Ośrodki pomocy społecznej  1.220.635   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

1.220.635   

 85328   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  114.495   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

114.495   

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.076.000  WŚ  

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg  1.076.000   

  201  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacjęzadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innychzadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

1.076.000   

   Ogółem  9.807.460   

5. Wydatki w zakresie zadań zleconych ustawami. 
Dział  Rozdział  Nazwa  Kwota  Dysponent 

1  2  3  4  5  

750   Administracja publiczna  977.532   

 75011  Urzędy wojewódzkie  512.332  Wojewoda 
Śl.  

  Wynagrodzenia i pochodne pracowników realizujących zadania 
administracji rządowej w tym:  

512.332   

  2,25 et. działalność gosp. i ewidencja pól biwakowych  21.944   

  22,0 et.- sprawy obywatelskie  423.748   

  4,0 et. - zarządzanie kryzysowe  66.640   

 75056  Spis powszechny i inne  465.200  Urząd Stat.  

  Przygotowanie i przeprowadzenie Narodowego 
SpisuPowszechnego Ludności i Mieszkań i PowszechnegoSpisu 
Rolnego  

465.200   

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa  

27.400  KBW  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i ochrony 
prawa  

27.400   

  Prowadzenia i aktualizacja stałego rejestru wyborców  27.400   



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  4.500  Wojewoda 
Śl.  

 75414  Obrona cywilna  4.500   

  * konserwacja sprzętu i utrzymanie magazynów o. c.  2.000   

  * konserwacja systemów alarmowych  2.500   

853   Opieka społeczna  7.722.028  Wojewoda 
Śl.  

 85303  85303  263.800   

  Środowiskowy Dom Samopomocy  263.800   

 85313  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane zaosoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocyspołecznej  

176.773   

  Zadanie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  176.773   

 85314  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne  5.117.502   

  Zadanie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  5.117.502   

 85316  Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze  828.823   

  Zadanie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  828.823   

 85319  Ośrodki pomocy społecznej  1.220.635   

  Koszty administracyjne Ośrodka Pomocy Społecznej  1.220.635   

 85328  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługiopiekuńcze  114.495   

  Zadanie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  114.495   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.076.000  Wojewoda 
Śl.  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  1.076.000   

  Drogi krajowe, wojewódzkie i powiatowe  1.076.000   

  Ogółem  9.807.460   

6. Dochody związane z realizacją zadań zleconych ustawami podlegające 
przekazaniu do budżetu państwa. 

Dział  Rozdział  §  Wyszczególnienie  Kwota  

1  2  3  4  5  

750    Administracja publiczna  311.866 

 75011   Urzędy wojewódzkie  311.866 

  069 Wpływy z różnych opłat  311.866 

853    Opieka społeczna  18.200 

 85303   Ośrodki wsparcia  3.100 

  083 Wpływy z usług  3.100 

 85328   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  15.100 

  083 Wpływy z usług  15.100 

   Razem ( § 235)  330.066 
 
 


